



Referat af Sønderballe Bådelaug's ordinære generalforsamling

Sted: Lillegaarden, Hoptrup Hovedgade, Lillegaarden nr. 7, 6100 Haderslev
Dato: tirsdag den 22. februar 2023
Tid: kl. 18.00
Deltagere: 25 medlemmer med 8 ledsagere, altså i alt 33 deltagere.

Dagsorden

- 1: Valg af dirigent.
- 2: Bestyrelsens beretning.
- 3: Fremlæggelse af regnskab 2022 & budget 2023.
- 4: Forslag til ændring af vedtægter.
- 5: Fastsættelse af kontingent og el-afregning.
- 6: Behandling af eventuelt indkomne forslag.
- 7: Valg til bestyrelsen.
- 8: Eventuelt.

1. Valg af dirigent:

Bestyrelsesformand Christian Mikkelsen bød velkommen til generalforsamlingen og takkede for fremmødet. Han foreslog Jakob Schultz som ordstyrer og denne blev valgt. Jakob konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt varslet på hjemmesiden, men at indkaldelsen udsendt 1 dag for sent pr. mail. Forsamlingen godtog generalforsamlingens lovlighed.

2. Bestyrelsens beretning:

Formanden takkede alle der har deltaget i arbejdet på havnen samt bestyrelsen for et godt samarbejde. Beretningen er vedlagt og blev godkendt uden indvendinger.

3. Fremlæggelse af regnskab og budget:

Derpå gennemgik Klaus Hebsgaard regnskabet for 2022 og budget for 2023. Regnskabet var udsendt til alle medlemmer på forhånd, men desværre i en tidligere udgave. Efter diverse spørgsmål og kommentarer fra bl.a. revisionen blev regnskabet godkendt. Der blev bedt om at få en ekstra kolonne på regnskabet med sidste års tal.

4. Fastsættelse af kontingent og el-afregning:

Takstblad var udsendt på forhånd og bestyrelsen foreslår en generel forhøjelse af de fleste takster på ca. 10% med afrundinger i 2023. Det er stadig muligt at bruge strøm uden beregning når man er i båden, men hvis man ikke er i båden og ønsker strømforsyning så kan det fra nu af kun gøres lovligt med en strømmåler. Der er indkøbt strømmålere som kan lånes mod depositum. Kontingent og takstblad blev godkendt. Takstblad findes på hjemmesiden under medlemmer. Vedtagelsen omkring strømmåler blev understøttet ved at en af deltagerne fortalte om, hvor meget det har givet i strømbesparelse i andre havne.

5. Behandling af indkomne forslag:

Der var ikke indkommet forslag til behandling på generalforsamlingen.

6. Valg til bestyrelsen:

Følgende kandidater blev enstemmigt valgt ind:

- Bestyrelsen: Rolf Ebbesen, Knud Carstensen, Lis Skøtt
- Suppleanter: Mads Clausen, Jørgen Ladegaard
- Revisorer: Klaus Hebsgaard, Ole Andersen
- Revisor Suppleant: Jørn Høi

7. Eventuelt:

På baggrund af den store succes med Tour de France Havne festen blev det foreslået at lave en fast (fast weekend) årlig Havne fest. Bestyrelsen vil gå videre med forslaget og etablere et festudvalg.

Formanden afsluttede generalforsamlingen med at takke deltagerne for en god og engageret generalforsamling, som lover godt for udviklingen i 2023.

Referent Rolf Ebbesen

Formandens beretning:

Velkommen til vores generalforsamling dejligt at se så mange kendte ansigter.

Arbejdsdage

Vi har haft nogle super gode arbejdsdage sidste år. I foråret fik vi startet på at forny vores broer som virkelig er tiltrængt.

Der er lavet vagtordning

Der er blevet flyttet pæle på vestbroen

Skiftet kæder på vestflyderne sammen med dykkere

Broen ved slæbestedet ordnet med nye brædder

Lys ordnet på de gamle broer.

Efter sidste års bøv! med automat og slæbested er der brugt en del penge på at få slæbestedet til at køre ordentligt samt at få vores internet på havnene til at virke.

Vagtordning

Til sidste sæson blev vi enige om at lave en vagtordning. Bestyrelsen og et par udvalgte har delt de forskellige uger imellem sig så der var 3 til 4 uger hver. Der er lavet en mappe med alle oplysninger om havnen som evt. skulle bruges og vi har fået en vagttelefon.

Vagten indebærer at man dagligt ser til vores havn om der er toiletpapir sæbe poser til affald osv. at gæstesejlere har betalt og at slæbestedet fungerer og ikke mindst at vores gæster føler sig velkommen i vores dejlige lille havn.

Der har været 4 opkald i løbet af året så det er til at overse.

Jeg synes at det har fungeret upåklageligt og herfra skal der lyde en stor tak til alle jer der har taget nogle uger.

Jeg vil også gerne opfordre dem der kunne have tid og lyst til at tage en uge eller 2 til at melde sig til hos mig eller en anden i bestyrelsen.

Sankt Hans

Vi havde en rigtig god aften med fantastisk fremmøde ca.200 gæster. Vi havde fået HP Geil (Haderslevs gl. Borgmester) til at holde båletalen det gjorde han fantastisk godt. Også selvom fokus gik et andet sted hen midt under talen da helikopter og redningsbåd blev søsat i vores slæbested. Nogle unge mennesker var sejlet ind i hinanden på Jetski.

Vi holdt igen Sankt Hans sammen med grundejerforeningen og Campingpladsen. Mikkel fra campingpladsen sørgede for drikkevarer, grundejerforening sørgede for bål og heks og vores fantastiske pølsehøld for grill pølser og brød. Vi har et rigtig godt samarbejde så tak til Mikkel og Grundejerforeningen.

Næste år har vi fået Carsten Leth til at holde båletalen. Carsten er formand for teknik og miljø i Haderslev kommune og så har han en ejendom i Sønderballe. Mød op det kan kun blive godt.

Tour De France

Det blev en fantastisk weekend, med havnen fyldt til bristepunktet og super vejr. Der var lejet telt, storskærm, og hoppeborg.

Storskærm og fadølsanlæg blev startet op til 1 etape fra København lørdag formiddag. Der var rigtigt mange besøgende til cykling og fadøl i løbet af dagen. Om aftenen var der helstegt pattegris i teltet med 200 deltagere, så det var over forventning. Vi havde en fantastisk aften med god bespisning og god musik.

Søndag blev storskærm flyttet op til det nybyggede hus ved campingpladsen, hvor vi kunne låne internettet og vores grill kølevogn med drikkevarer og pølser blev stillet op på hjørnet overfor storskærmen

Nu skulle de 3 musketerer på pølsehøldet vise deres værd det gjorde de til og der blev solgt 400 pølser plus en masse drikkevarer.

Bådelaugget har haft et overskud på ca. 20000 kr. ved afholdelse af Sankt Hans og Tour de France.

Jeg vil gerne sige tak til alle jer der mødte frem og især til alle dem der gav en hjælpende. Uden jer kan det ikke lade sig gøre så tak for det.

Flere har spurgt om vi ikke kan gøre det igen (svaret er det gør vi gerne når Tour de France kommer forbi igen 😊) Men vi vil gerne opfordre jer alle til at komme med ideer til fælles arrangementer i Bådelaugget og frem for alt gerne med tilsagn om hjælp til at gennemføre arrangementet

Områdefornyelse Sønderballe

I slutningen af sidste år godkendte byrådet en bevilling på 2,1 mio. kroner til en fornyelsesplan for hele Sønderballe området. Selve planen lå til grund for byrådets godkendelse og de 2,1 mio. kr. skal derfor bruges til at igangsætte mange af de tiltage som er omtalt i planen så disse sammen med andre penge vi kan søge, fra diverse fonde, kan være med til at realisere planen. De vigtigste projekter for Bådelaugget er en undersøgelse af mulighederne for at etablere en havnemole og en opstart af en renovering af vores klubhus "Fiskerhuset". Udover disse projekter omfatter planen forbedrede parkeringsmuligheder, bedre stiforbindelser, en strandpromenade og en rekreativ anvendelse af den gamle Købmandsgrund i Sønderballe by. Der har været holdt rigtig mange møder både offentlige møder, arbejdsgruppemøder og styregruppemøder, som bestyrelsen har været flittig deltager i.

Vi forventer i år at få gennemført undersøgelsen af havnemolen og få startet op på et renoveringsprojekt for Fiskerhuset, som kan danne baggrund for at vi kan søge fondsmidler til selve realiseringen.

Jeppes Minde

Vores æresmedlem Jeppe Hammann gik desværre pludselig bort i oktober måned. Jeppe og hans kone Anna har ydet en kæmpe indsats for vores Bådelaugget igennem mange år. Jeg kan huske min første arbejdsdag i Bådelaugget det var netop sammen med Jeppe. Vi havde en rigtig god dag og der kunne man rigtig se hvor dygtig en smed og håndværker Jeppe var. De andre der var med den dag, sagde til mig at jeg skulle glæde mig til middagsmaden for da skulle vi op til Anna i sommerhuset det var bare en super dag. Der var stor respekt omkring Jeppe man kunne ikke mærke på ham at han havde en stor virksomhed, men alle hørte efter når Jeppe talte selv hans hund Senta som fulgte ham altid. Det var Jeppe og Annas skyld at vi fik købt Fiskerhuset de hjalp med at købe huset indtil vi havde fundet penge til at købe det af dem.

Vi håber at du Anna og familie stadigvæk vil komme i vores lille Bådelaug.
Æret være Jeppes minde.